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 Програмата ја третира корупцијата како 
развојно прашање, кое е одредено од страна 
на институционалните и пазарните регулации 
(или недостаток на регулации);  

 Развиена од страна на Кенеди Школата за 
Владеење на Универзитетот Харвард (САД) и 
успешно применета; 

 Пристапот не е врз база на казнување на 
поединци – туку е позитивен – реконструкција 
на системот за да се намали ранливоста кон 
коруптивни активности;  

 Реформа на организациите на локална 
самоуправа.     



Март –мај 2009 компонента – градење на 

знаење
 Модул 1: Разбирање на корупција во организациите; 

 Модул 2: Разбирање на организациите; 

 Модул 3: Разбирање на организациите на локална 

самоуправа; 

 Модул 4: Разбирање на управување на промените кај 

организациите. 

 Јуни-јули 2009  компонента – градење на 

вештини 



Методологија

- Анализа на постоечки документи и 

законска рамка;

- Квалитативно истражување: интервју со 

клучните испитаници; 

- Опсервација: преку методот “учесник-

набљудувач“ 



 Кор стратегија – употреба на алатки за развој на 
организацијата и создавање на нов Стратешки план 
на општината (стратешко планирање); 

 Стратегија на последици од работењето 
(Consequence Strategy) - воведување на систем на 
награди и валоризација на ефективната работа; 

 Контролна стратегија – децентрализација во 
работењето, работа во тимови и само-менаџирање, 
делегирање на работни задачи; 

 Стратегија за потрошувачот (граѓанинот) – давање 
на квалитетни услуги на граѓаните; 

 Стратегија за културата (на организациска 
култура) – воведување и прифаќање на 
претприемачка организациска култура 



 Работа со општините во Република 

Македонија и примена на пристапот 

развиен од Кенеди Школата за Владеење 

на Универзитетот Харвард (САД); 

Меѓуопштинска соработка;

 Регионална соработка – ФПДЛ Романија.
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